平成１５年５月１６日

各 位

会 社 名   ティアック株式会社

代 表 者   取締役社長  田村憲郎

コード番号 ６８０３

問合せ先  広報グループマネジャー

      水石和夫

（ＴＥＬ ０４２２－５２－５００９）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成１５年５月１６日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募

集を行うことを決議し、今後労働組合と協議を行いますのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社は、長引く情報技術（ＩＴ）不況のなか、ますます激化するグローバル競争に

打ち勝つため、一昨年より一連の構造改革を実施し、収益力回復を最大の目標として

まいりましたが、本日の決算発表のとおり、遺憾ながら２期連続の当期損失となり、

今後の競争環境も一段と厳しいものになることが予想されます。

このような厳しい経営環境を勘案し、今期以降の業績回復軌道を確実なものとする

ためには、適正規模の人員構成を実現し、収益構造の適正化を図ることが急務である

と判断し、この度希望退職者の募集を行うことになりました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集人員  100 名（全従業員の 9%）

（２）募集対象者 正社員（35 歳以上 60 歳未満で勤続年数 5年以上）

（３）募集期間  平成 15 年 6 月 30 日 ～ 平成 15 年 7月 4日

（４）退職日   平成 15 年 7 月 15 日

３．損益に与える影響

希望退職者が募集人員に達した場合、特別退職加算金等の支出は約 11 億円を見込ん

でおり、平成 16 年 3 月期の特別損失に計上する予定であります。

   なお、この影響額は本日公表の業績予想に織り込んであります。

以上